
Қазақстан Республикасы ІІМ Барымбек Бейсенов атындағы 

Қарағанды академиясының 2022 жылғы диссертациялық кеңесінің 

жұмысы туралы 

ЕСЕП 

 

Қазақстан Республикасы ІІМ Барымбек Бейсенов атындағы Қарағанды 

академиясы жанындағы Мемлекеттік құпиялары бар, сондай-ақ философия 

докторы (PhD), «6D030300 - «Құқық қорғау қызметі» докторантурасының 

білім беру бағдарламасы бойынша доктор дәрежесін беруге арналған 

докторлық диссертацияларды қорғау жөніндегі диссертациялық Кеңес (бұдан 

әрі-Академияның диссертациялық кеңесі). 

Есепте келесі мәліметтер бар: 

 

1. Өткізілген отырыстардың саны туралы деректер. 

Есепті кезеңде Академияның диссертациялық кеңесінің 4 отырысы 

өткізілді: 

1 отырыс (29.01.2022 жылғы № 9 хаттама) «6D030300 – «Құқық қорғау 

қызметі» докторантурасының білім беру бағдарламасы бойынша «Сотқа 

дейінгі іс жүргізу барысында қылмыстық іс жүргізу санаты ретіндегі 

негізділік» тақырыбында философия докторы (PhD) дәрежесін алуға 

арналған диссертацияны қорғау. 

2 отырыс (15.03.2022 ж. № 10 хаттама) «6D030300 –«Құқық қорғау 

қызметі» білім беру бағдарламасы бойынша философия докторы (PhD) 

дәрежесін алуға ұсынылған құпиялық белгісі бар тақырыпта Философия 

докторы (PhD) дәрежесін алуға арналған диссертацияны қорғауға қабылдау, 

сондай-ақ ресми рецензенттерді тағайындау және қорғау күндерін белгілеу. 

3 отырыс (29.04.2022 ж. № 11 хаттама) «6D030300 – «Құқық қорғау 

қызметі» білім беру бағдарламасы бойынша философия докторы (PhD) 

дәрежесін алуға ұсынылған құпиялылық белгісі бар тақырыпта А. М. 

Матышеваның философия докторы (PhD) дәрежесін алуға арналған 

диссертациясын қорғау. 

4 «6D030300 – «Құқық қорғау қызметі» докторантурасының білім беру 

бағдарламасы бойынша «Жол қозғалысы саласындағы құқық бұзушылықтар 

үшін кінәлі адамдарды әкімшілік жауапкершілікке тарту мәселелері» 

тақырыбында философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін диссертацияны 

қайта қорғауға қабылдау (21.12.2022 жылғы № 12 хаттама), сондай-ақ «Жол 

қозғалысы саласындағы құқық бұзушылықтар үшін кінәлі адамдарды 

әкімшілік жауапкершілікке тарту мәселелері» тақырыбында диссертация 

рецензенттер мен қорғау күндерін белгілеу. 

 

2. Отырыстардың жартысынан азына қатысқан диссертациялық 

Кеңес мүшелерінің тегі, аты, әкесінің аты:  

Диссертациялық Кеңестің отырыстарына барлық мүшелер қатысты. 

 

3. Оқытуды ұйымдастыруды көрсететін докторанттардың тізімі. 



1) В. В. Джафаров - ҚР ІІМ Б. Бейсенов атындағы Қарағанды 

академиясының ҒЗ және ҒРБ бөлімінің ғылыми қызметкері.  

2) А. М. Матышова - ҚР ІІМ Б. Бейсенов атындағы Қарағанды 

академиясы ҒЗИ аға ғылыми қызметкері.  

3) Е. М. Хакимов - ҚР ІІМ Ш. Қабылбаев атындағы Қостанай 

академиясының ІІБ әкімшілік қызмет кафедрасының аға оқытушысы.  

 

4. Есепті жыл ішінде Кеңесте қаралған диссертацияларға қысқаша 

талдау: 

1. Джафаров Вадимоглы Вусаттың диссертациялық тақырыбы: 

«6D030300 – «Құқық қорғау қызметі» докторантурасының білім беру 

бағдарламасы бойынша «Сотқа дейінгі іс жүргізу барысында қылмыстық іс 

жүргізу категориясы ретіндегі негізділік», (ғылыми кеңесшілер: Корякин 

Илья Петрович – заң ғылымдарының докторы, Қазтұтынуодағы Қарағанды 

университетінің жалпы заң және арнайы пәндер кафедрасының профессоры, 

Қарағанды қ., Қазақстан; Тукиев Аслан Сұлтанұлы - заң ғылымдарының 

кандидаты, доцент, Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының судьясы, 

Астана қ., Қазақстан).  

Диссертациялық зерттеу сотқа дейінгі іс жүргізу барысында іс жүргізу 

шешімдерінің негізділігіне байланысты проблемалық мәселелерді 

қарастырады. Жүргізілген зерттеу нәтижесінде сотқа дейінгі іс жүргізуді 

нормативтік-құқықтық реттеуде жекелеген сәйкессіздіктер анықталды. 

Диссертация сотқа дейінгі іс жүргізу кезеңінде қылмыстық іс жүргізу 

заңнамасын одан әрі жетілдіруге және уәкілетті органдардың қылмыстық іс 

жүргізу қызметін оңтайландыруға бағытталған аталған проблемаларды 

шешудің негізделген жолдарын ұсынды. 

Зерттеудің өзектілігі заңнамалық реформаның өсіп келе жатқан 

процесін анықтайды, жаңадан қабылданған нормаларды олардың жалпы 

функционалдық мақсатына сәйкестігі тұрғысынан үнемі талдау маңызды. 

Талдаудың осындай өлшемшарттарының бірі Қазақстан Республикасының 

қолданыстағы Қылмыстық-процестік кодексі нормаларының олардың 

негізділігі өлшемшарты тұрғысынан шешімдерді білдіру құралы болып 

табылу мүмкіндігі болып табылады. Айта кету керек, бұл көзқарас жалпы 

әлеуметтік және теориялық-құқықтық аспектілерге негізделген.  

Мұндай тапсырыстың әлеуметтілігі заңнаманың оның тиімділік 

критерийлеріне сәйкес келу қажеттілігінен көрінеді. Бұл зерттеудің 

өзектілігінің теориялық және құқықтық аспектісі қазіргі ғылымдағы 

танымның герменевтикалық принциптерінің кеңеюімен, сондай-ақ 

диалектиканың көптеген ережелеріне, соның ішінде танымның біршама 

ескірген репрезентативті және жүйелі тәжірибелеріне негізделген даулардың 

күшеюімен байланысты. Осының нәтижесінде ғылыми танымның қазіргі 

әдіснамасында бүкіл посткеңестік кеңістікте де, Қазақстан Республикасының 

ғылымында да шындықты зерттеуге әртүрлі, жиі эклектикалық тәсілдер 

қалыптасады. Біздің еліміздегі қылмыстық іс жүргізу заңнамасын өзгертудің 

алғышарты болған ғылыми еңбектер зерттеу нәтижелері болып табылады.  



Диссертациялық зерттеуде қарастырылған сұрақтардың теориялық 

және практикалық маңызы зор. 

Диссертациялар тақырыбының «Ғылым туралы» Заңның 18-

бабының 3-тармағына және (немесе) мемлекеттік бағдарламаларға 

сәйкес Қазақстан Республикасының Үкіметі жанындағы Жоғары 

ғылыми-техникалық комиссия қалыптастырған ғылымды дамыту 

бағыттарымен байланысы; 

Диссертациялық зерттеудің тақырыбы Қазақстан Республикасы 

Президентінің 2021 жылғы 15 қазандағы № 674 Жарлығымен бекітілген 

«Қазақстан Республикасының 2030 жылға дейінгі құқықтық саясатының 

тұжырымдамасы», Қазақстан Республикасы Президентінің 15 жылғы 

Жарлығымен бекітілген «Қазақстан Республикасының 2025 жылға дейінгі 

ұлттық даму жоспарының» құқық қорғау және сот жүйесін дамыту бөлігінде 

Қазақстан Республикасының 2018 жылғы ақпандағы № 636, құқық қорғау 

және сот жүйелерін жетілдіру шеңберінде мемлекеттік даму 

бағдарламаларына сәйкес келеді. 

Диссертация нәтижелерін практикалық қызметке енгізу деңгейін 

талдау. 

Диссертацияның ғылыми нәтижелерін пайдалану деңгейі жоғары: 

Қазақстан Республикасы Ішкі Істер Министрлігінің, Қарағанды облысының 

полиция департаментінің практикалық қызметіне ұсыныстар, сондай-ақ 

Қазақстан Республикасы ІІМ Б.Бейсенов атындағы Қарағанды 

академиясының білім беру процесіне енгізілді.  

Диссертациялық зерттеу тақырыбы бойынша 9 (тоғыз) ғылыми мақала 

жарияланды, оның ішінде: Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 

министрлігінің Білім және ғылым саласындағы сапаны қамтамасыз ету 

Комитеті ұсынған журналдарда 3 (үш) ғылыми мақала, Білім және ғылым 

саласындағы қадағалау жөніндегі федералды қызмет ұсынған журналдарда 2 

(екі) ғылыми мақала Ресей Федерациясының ғылым және жоғары білім 

министрлігі, 3 (үш) ғылыми мақалалар халықаралық ғылыми-практикалық 

конференциялардың материалдарында және 1 (бір) мақала «Opcion» 

журналында жарияланған, «Scopus» халықаралық деректер базасында 

индекстеледі. 

2. Матышева Әйгерім Мардатайқызының «6D030300 – «Құқық 

қорғау қызметі» білім беру бағдарламасы бойынша философия докторы 

(PhD) дәрежесін алуға ұсынылған құпиялылық белгісі бар тақырыптағы 

диссертациясы. 

Диссертацияның ғылыми нәтижелерін пайдалану деңгейі жоғары.  

Диссертациялық зерттеудің негізгі нәтижелері диссертация тақырыбы 

бойынша 13 жарияланымда баяндалған, оның ішінде: 1 мақала – «Scopus» 

деректер базасына кіретін Халықаралық ғылыми басылымдарда; 5 – 

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым 

саласындағы бақылауды қамтамасыз ету Комитеті ұсынған ғылыми 

басылымдарда; 5 – Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 



министрлігінің олардың 2-і шетелдік конференциялар материалдарында және 

2-і құпиялылық белгісі бар басқа конференциялар жинақтарында. 

 

5. Ресми рецензенттердің жұмысын талдау (сапасыз шолулардың 

мысалдарымен). 

Диссертациялық зерттеулер бойынша ресми рецензенттер ретінде: 

 

1) В. В. Джафаровтың диссертациясы бойынша 

1. Әубәкірова Анна Александровна – заң ғылымдарының докторы, 

профессор, ҚР ІІМ М. Есболатов атындағы Алматы Академиясының 

Қылмыстық құқық, қылмыстық процесс және криминалистика 

кафедрасының профессоры, Алматы қ., Қазақстан; 

2. Жәмиева Роза Муслимовна – заң ғылымдарының кандидаты, доцент, 

Е. А. Бөкетов атындағы Қарағанды университетінің қылмыстық құқық, 

қылмыстық процесс және криминалистика кафедрасының профессоры., 

Қарағанды қ., Қазақстан. 

2) А. М. Матышованың диссертациясы бойынша 

1. Шаяхметов Шакир Шамильевич – заң ғылымдарының кандидаты, 

доцент, Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының Халықаралық 

байланыстар бөлімінің меңгерушісі. 

2. Әміржанов Бақытжан Қадырбекұлы – философия докторы (PhD), 

Қазақстан Республикасы ІІМ Есірткі қылмысына қарсы іс-қимыл 

департаменті басқармасының бастығы. 

Ұсынылған барлық шолуларда диссертациялық зерттеу тақырыбының 

өзектілігі егжей-тегжейлі ашылады, ізденушінің алған ғылыми нәтижелер 

көрсетіледі, әрбір ғылыми нәтиженің негізділігі мен сенімділігі, олардың 

жаңашылдық дәрежесі көрсетіледі, зерттеу нәтижелерінің теориялық және 

практикалық маңыздылығы, ескертулер мен ұсыныстар көрсетіледі. 

Жоғарыда аталған ғалымдар (рецензенттер) ұсынған рецензияларды 

талдау олардың құрылымы мен мазмұны бойынша олар ҚР ҰҚМ ғылым 

және жоғары білім саласындағы сапаны қамтамасыз ету Комитетінің 

талаптарына толық сәйкес келеді деген қорытындыға келді. 

 

6. Ғылыми кадрларды даярлау жүйесін одан әрі жетілдіру 

бойынша ұсыныстар. 

Бұл ретте бұрын біз докторантураның білім беру бағдарламаларын іске 

асырудың тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар жібердік, онда мынадай 

шешімдер қамтылды: 

1) 2 жыл ішінде қорғалмаған жағдайда докторанттардың қаржылық 

міндеттемелерін бекіту; 

 

7. Кадрларды даярлау бағыттары бөлінісінде философия докторы 

(PhD), бейіні бойынша доктор дәрежелерін алуға арналған 

диссертациялар саны: 

 




